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A papság és a 
hadikölcsön.

' A nemzeti ~összetartozandó- 
ság és'"együttérzés lélekemelő 
jelenségé,.-hogy társadalmi éle
tünk minden tényezője — "egy
mással, versenyre kelve — lan
kadatlanul munkálkodik a ne
gyedik ;;hadikölcsön sikerén. 
Fontosságánál fogva külön meg
említést érdemel, hogy minde- 
hik felékezetünk papsága -ha- 
gyomanyós hazafiassággal és a 
nép lelkipásztorához méltó 
készséggel buzgólkodik azon,, 
hogy áz itthonmaradottak 
— az állam kölcsönkérő sza
vára — teljesítsék hon polgári 
kötelességüket

Nemcsak lelkesítő szóval 
agitálnak a nemzet védelmére 
szükséges kölcsön érdekében, 
hanem, tehetségükhöz képest' 
jó példával járnak elől a jegy- 
-2ésben-i-s,-A-katholikus_^egy^ 
házi vágyon ezúttal is a mil
liók rmpbnáto^ZámávaF^ze- 
repel a jegyzők • sorában és a 
nagyarányú részvétellel min
deneket. figyelmeztet, hogy a 
huszonegy hónapja tartó há
ború győzelmes befejezésére 
anyagi erőnket is teljes mér
tékben latba "kell vetni.

A többi egyházak is nem 
kisebb lelkesedéssel és ép oly 
odaadó készséggel’ 'sietnek a 
rendelkezésükre álló összegek 
jegyzésével emelni a kölcsön 
sikerét és jó példával hason
lóra buzdítani híveiket. A ha
dikölcsön tudvalévőén népköl- 
csön, amely igazi nagy ered
ményt csak úgy mutathat fel, 
ha a legszélesebb népréte
gek pénzerejével tevődik ösz- 
sze. A legszélesebb népréte
gek bevonása a hadikölcsönbe 
a mi viszonyaink között ered
ményes csak úgy lehet, ha 
minden felekezet minden 
egyes papja teljesíti haza
fias kötelességét és híveivel 
megismerteti a hadikölcsön si
kerének nagy nemzeti fontos
ságát és egyben az abban 
résztvevőre nézve feltétlenül 
hasznosságát.

A magyar birodalom lakos
ságának kétharmada ugyanis 
kis községekben szétszórva él, 
ahová bármily lelkes és in- 

tenziv agitáció is eredménye
sen csak úgy férközhetik, ha 
a papság, ez apró falvaknak 
legtöbbször egyedüli szellemi 
és gazdasági vezetője, a jő 
ügy apostolává szegődik.

Ilóbinu.
Amerika.

Gerard amerikai nagykövet 
a német főhadiszállásról Ber
linbe érkezett Berlinbe érkezik 
a birodalmi kancellár is., aki 
magával fogja hozni a német 
válaszjegyzéket, amelynek szö
vegezése immár befeződött A 
példátlanul komoly munkában 
az összes mérvadó tényezők 
reszt vettek, úgy, hogy 'ez a 
megfontolt irásmü valóban az 
egész német nemzet akaratát 
fogja reprezentálni. Az ameri
kai nagykövet, akinek alkalma 
volt a frontot is megtekintenie, 
egyetlen szóval sem árulta el, 
hogy mit végzett a főhadiszál-

Általában'az a véleményt- 
hogy Amerika és Németország 

'között még ném k^fult kenyér
törésre a sor. A konfliktust lég- 
galább is elhalasztották. Min
denkinek imponál a 

keszeretete, amely szinte em
berfeletti erőfeszítéssel igyek
szik" most is a végsőket elhá
rítani. Nincs kizárva, hogy a 
német válaszjegyzék alap
ján Wilson elnök minden 
korábbi fogadkozása ellenére 
is, bátran folytathatja a tárgya
lásokat anélkül, hogy ezzel ma
gát-, vagy az Egyesült-Államokat 
dezavuálná.

Orosz harctér.
Rarancetől keletre egy osz

trák-magyar harci repülő lelőtt 
egy ellenséges repülőgépet. 
Egyéb jelentős esemény ném 
történt. .

— Olasz harctér.
Az Adamello-területen a har

cok tovább folynak. Rivánál és a 
Col di’ Lana területén heves 
tüzérharcok jelentkeztek. Az 
olaszoknak a Rothvand csúcsa 
ellen intézett támadását vissza
vertük.

A nyugati harctér.
Dixmuidentől északra német 

osztagok meglepő tüztároadással 
kapcsolatban behatoltak a belga 
vonalakba és néhány tucat ka
tonát foglyul ejtettek. Azonkí
vül egy francia repülőgép légi 
harcban a Tiaumont erődtől 
lezuhant.

A zugkereskedés 
üldözése.

Ki kell függeszteni az árak 
jegyzékét -

Nagy fontosságú intézkedés 
látott ma napvilágot dr. Saára 
Gyula- polgármester rendeleté
ből, amelytől feltétlenül jayt£ 
lást várunk, mert ezáltal meg
akadályozzák azt, hogy a ha
tósági maximális árakat heku- 
bának tekintsék. A legnagyobb 
örömmel látjuk dr. Saára Gyula 
intézkedését s biztosra vesszük, 
hogy a rendőrhatóság a leg
erélyesebben fog a végrehaj
tásáról gondoskodni.

A rendet kötelezi mindazokat, kik 
bármiféle_ husnemüekkel, zsírral, 
tej’és tejtermékekkel, tojás, liszt és 
kenyérnemüekkel, sóval, cukorral, 
kávéval kereskednek, hogy az 
ezen cikkekért, a közvetlen fo
gyasztás céljait szolgáló (kiskeres
kedelmi) forgalomban követelt 

TiT-cTidőrföka- rentíelet is.
pitány által játtamozott jegyzékét 
szembetűnően és*a vevők'"részé
ről jól olvasható módon kifüg
gesszék.

ndőrhatóság az olyan jegy

egyes cikkek árá ' aTatóságilag 
megállapított legmagasabb árnál 
magasabb összeggel, vagy ha a 
legmagassabb ár megállapítva 
nincs, a forgalmi árnál aránytala
nul- magassabb összeggel van 
megállapítva, — még fogja ta
gadni.

A kifüggesztett eladási árt az 
illető cikkért követelt árnak kell 
tekinteni.

Továbbá az árusító köteles az 
illető cikket a kifiügge&tett árért, 
az ügyletre nem tartozó minden 
kikötés’ nélkül, a közvetlen fo
gyasztás céljait szolgáló (kiskeres-- 
kedelmi) forgalomban szokásos 
mennyiségben, készpénzfizetésért 
kiszolgáltatni.

Megtiltja továbbá a polgármes
ter, hogy azok, kik életszükségleti 
cikkel forgalombahozatalával ipar- 
szerüleg eddig nem foglalkoztak, 
vagy szabályszerű ipari Ijogosult- 

rüen foglalkoztak, ily életszükség
leti cikkeket iparszerüleg forga
lomba hozzanak.

Nemkülömben, 
életszükségleti a 
sának rovására 
vlsszatartassék.

Akik pedig életszükségleti, 
cikkek forgalomba hozatalával 
már eddig is szabályszerű ipari 
jogosítvány alapján foglalkoztak, 
Üzletüket tovább is kötelesek foly
tatni.

Ság néíküTVagy nem hivatássá 9;én kiadott körlevelében
.. .. . ... , orri ÁknKo a-rivíir»lr hóló.

hogy bármiféle 
lakosság ellátá- 
a torgalomból

Mindazok, akik ezen* rendez^ 
kezést megszegik, két hónapi - 
terjedhető elzárással és hatszál- 
koronáig terjedhető pénzbüntetésg 
sel büntetendők.

Ezen rendelkezések azért szük
ségesek, mert a tapasztalat szerint 
városunkban az árdrágítás nagy 
nagy mérvben felburjánzott. Fel
kéri a polgármester a város lakos
ságát, támogassa a hatóságot ab
ban, hogy az árdrágítók ellen 
folytatott küzdelme eredményes 
legyen.

A Fejérmegyei Napló eddig 
is kötelességszerüen támogatta, 
de még inkább fogja tenni 
ezentúl. Ezzel az igazságnak és 
a közönségnek tartozunk, amely 
a kiuzsorás mellett is bámula
tos áldozatkészséget tanusjtott 
a háború, alatt?- valahányszor 
hadi jótékony Ságról volt szó. 
Az ilyen közönség megérdemli, 
hogy érdekeit a . legnagyobb 
nehézségek árán is megvédjük. 
Hogy a hatóság is igy fogja 

Jel kötelességét, bizonyítja ezen

Székesfehérvár 
likus_polgáraihoz.

MösTvan első évfordulója a
gorlicÁTáttörésnek és az azt 
követő nagyszerű győzelmeknek, 
melyek által a nemzetünk felett 
őrködő isteni Gondviselés meg
mentette hazánkat az észak’fe
lől reánk zuduló s mindent el
söpörni készülő áradat vesze
delmétől. Emlékezzünk vissza az 
1915. év aggodalmak közt töltött 
első hónapjaira! Mekkora vál
tozás azóta az Isten nagy, meg 
nem hálálható irgalmából! — 
Mindazonáltal még tán igen 
nagy ut van hátra, mig az ál
dott béke óhajtott napja felde
rül reánk. Még sokat kell tel
nünk s imádkoznunk. Igen, 
imádkoznunk is, mert az imád
ság is tett: a lélek erőinek meg
feszítése, mely lekényszeriti szá- 
munkra-.azo I§.ten áldását.

Szeretett Pü^pöT-^fyánkyt-4 

azt ójhajtja, hogy szivünk hálá
jának a vett a győzelmekért s 
alázatos könyörgésünknek a 
győzelmes béke mielőbbi elkö- 
vetkezéseért ugyanazon egy na
pon végzett közös szentáldozással 
adjunk méltó kifejezést.

Ezen főpásztori óhajnak meg
felelően a székesfehérvári Oltár
egyesület vezetősége ezennel 
tisztelettel kéri Székesfehérvár 
kath. férfiakat és asszonyai* 
felnőtt ifjait és leányait, ho' 
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május hő első vasárnapján 
(május 7-én) reggel 8 óra
kor a szeminárium templo-

H mában,
az Oltáregyleti szent mise alatt 
járuljanak a jelzett kettős szán
dékkal impozáns tömegben a 
szentáldazáshoz.

Hogy a szent, áldozáshoz já
ruló hívek könnyen elvégezhes
sék a szent gyónást, előző nap, 
szombaton délután 4 órától na
gyobb száma gyóntató fog ugyan
csak a szeminárium templomában 
rendelkezésükre állanti: A szent 
misével kapcsolatban az előké
szítő szent beszédet dr. Potyondy 
Imié theol. tanár fogja mondani..

A 8 órai szent mise után imá- 
dásra kitéve maracLaz Oltári- 
szentség egészen délután 5 
óráig. Ekkor ünnepélyes hála
adó és könyörgőjjíánia lesz és 
dr. Vass József, a pesti főiskolai 
Szent Imre kollégium igazgatója 
mond szentbeszédét,

Tegyük e napot kath. hitval
lásnak "s az Istent -kereső s meg 
is találó buzgalomnak áldott 
napjává. Mindegyikünk sirat 
valakit, vagy aggódik valakiért: 
keressük lelkünk enyhülését, a 
bizalomnak s az Isten akaratán 
való megnyugvásnak lelkét ott, 
ahol egyedül található : Urunk 
és Megváltónk szerető Szivénél 
„Jöjjetek hozzám, ... én meg- 
enyhitlek bennetekai'?

Székesfehérvár,. 1916. ápr. 30.

A székesfehérvári. Oltáregylet 
vezetősége.

“Aki a hadiárvákat szereti, az 
a dr. Prohászka Ottokár hadi- 
árvaház levélzáró bélyegjeit 
■fiaSznSTjáTKapható a szerkeszd

A sorsjegy.
(Vége.)

Oh, de addig, igen addig még 
valaminek történnie kell.

Andorfalvára költözött leányá
val.

Két szenvedő temette el ^magát 
az ősi „kastély.? magányátariy s ha
nem ez a magány vigasztalást 
egyiknek sem adott. Mintha'7 ide
genek lettek volna : anya és gyer
mek kerülték egymást. Féltek 
egymástól. Dóra szívesen közele
dett volna, de Andorné inkább 
volt arisztokrata, mint anya, nem 
tudta megbocsátani saját gyer
mekének sem, hogy helyzetét, az 
arisztokrata nő helyzetét a világ
ban lehetetlenné tette.

De hát k^téfeiel Dóra igaz- 
talanságot, hogy szivével boldog
ságot és nem gazdagságot kere
sett? Hogy inkább választotta a 
szenvedést szegénységében, niint 
a netáni megvetést jövő gazdag-

HÍREK
Háborús témák.
Löwy Náci aradi gazdag ven

déglős éjjeli üzletét féltvén a má
jusi ,uj időbeosztástól, panaszoló le
velet irt gróf Tisza Istvánnak, és 
mint hü kortes, aligha lepődött 
meg'túlságosan, hogy a magyar 
miniszterelnök sajátkezű levélben 
nyugtatta meg háborgó kétségeit. 
Feladtak már ennél érdekesebb 
kérdéseket a magyar miniszter
elnöknek, de pláne sajátkezű le
vélben csak az aradi mandátum 
tulajdonosaként válaszolt, s ha 
most meggondoljuk, hogy a német 
kancellár Wilson jegyzékén töp
reng, a magyar kancellár Löwy 
Náci jegyzékére siet megnyugtató 
választ szerkeszteni, megkapjuk a 
különbséget a német és a ma
gyar kormányzó-politika között, 
a német kancellár a német gaz
dagságot építgeti, a magyar kan
cellár pedig a munkapárti több
séget. És ebből előre, látható, 
hogy melyik nemzet- mit fog 
kapni vásárfiának a most zajló és 
gyakorta vérzivatarnak is-nevezett 
nagyvásárból.

— Az üditőállomás megtekin
tése. Gróf Zichy Aladár vörös
keresztes főmegbizott csütörtö
kön reggel dr. Szilágyi Viktor 
kíséretében Székesfehérvárra 
érkezett, hogy a vasúti üdítő 
állomást megtekintse. Az állo
máson gróf Széchenyi Viktor 
főispán, Ságy Lajos, Simon 
Sándor és Reé István rendőr
főkapitányok, mint vöröskeresz- ^szti ^^dijalaj^ól^őO^O K-t, 
tes megbízottak és elnökök, jegyzői nyugdíjalapból 25.000 K-t, 

összesen 225.000 kor. jegyez a IV- 
ík hadikölcsönfe a FejérmegyeiTaT

-ihei^ Pál. J^^erits Arnó 1 1"

-ságában ? Lelkiismerete nem vá
dolta őt. ■

Ez volt egyedüli vigasza bána
tában. Ez volt megkönnyebülése 
csalatkozásában.

Dóra nyugodtan nézett szomorú 
jövője elé. Szenvedett, de mega
dással tűrte szenvedését. S e 
megadásban volt valami megra
gadó, valami fölemelő, —magasz
tos.

Anyja hiába emlegette minden 
alkalommal az Andorok szivét, — 
ő maga nem bírta azt. ' A ‘ be
következő szegénység tudata le
verte, megtörte e — nagyravágyó 
nőt.

Búskomorság vett rajta erőt. S 
egyszer csak halva találták karos- 
székébfeh.

Ez az uj csapás megrendítette 
Dórát.

Magára volt már egészen. Az 
ősi kastély megnépesült egy időre 
Száz felől is hozták a rokonok, 
és idegenek részvétüket. De min
dez ismét csak azt' juttatja sze
gény leány eszébe, hogy magára 
áll a világon. .

Voltak, kik fölajánlották neki 
házukat, családi tűzhelyüket, - — 

kár, továbbá Flögl Karolin, az 
üditöjállomás vezető főnöknője 
fogadták. Gróf Zichy Aladár a 
fogadtatás után megtekintette 
az üdítő állomást s teljes elis
merését fejezte kfeajátottak fe
lett.

— Előléptetés és kitüntetés. 
Dr. Kiss Ferenc helybeli orvos 
főorvossá lépett elő és a király 
az ellenség előtt tanúsított vi
tézségéért az arany érdemke
reszttel, avitézségi érem szalag 
ján tüntette ki.

— Katonai kitüntetés. Schei- 
bel József 69. gyalogezredbeli 
főhadnagy legfelsőbb dicsérő 
elismerést, Veró Emil 69. gya
logezredbeli utászzászlóaljnál be
osztott szakaszvezető koronás 
ezüst érdem keresztet kapott.

Tényleges állományba felvettek *: 
Kun Vilmos százados,--Fekete. 
Géza hadnagy, Simon Róbert 
és Varga Jenő tisztjelölt mind 
a 17. honvédgyalogezrednél, 
mint a Rendeleti közlöny mai 
száma közli, a honvédség tény
leges állományába felvétettek.

— Kurzusra mennek a ható
sági orvosok. Székesfehérvár 
városi tanácsa a hatósági orvo
sokat a fővárosba küldi a vér
betegségek tanulmányozására 
rendezendő kurzusra. Ez a ve
szedelem oly hagy mértékben 
lépett fel, hogy intenzív és 
gyors intézkedésekre van szük
ség. -

— Fejérvárnwgye hadikölcsön- 
jegyzése. Fejérvarmegye törvény
hatósága az árvaházi alapból 150.000 

szerető szivüket. Ö azonbarr félt 
meghasonlott kedélyével ismét 

Túllépni a világ~~szihpádáfá^ ITT" 
szén csak néhány hónappal eze
lőtt menekült róla ide ebbe a 
magányW*

Visszautasított minden ajánlatot.
A vendégek lassan távoztak. 

Kirobogott az utolsó fogat is a 
kastély udvaráról S Dóra elha- 
gyatottabbnak érezte magát, mint 
valaha. Most tudta, csak hogy 
igazán szerencsétlen.

Félelem fogta el, mikor jövőjére 
gondolt.

Tehát az a lavina, mely még 
egyre közeleg, őt fogja már csak 
találni az egész családból. S ha. 
márTsák leszakad, ha majd el
érkezik az a végzetes perc, mely 
elől anyja . a halálba menekült, 
akkor . . . akkor ö földönfutóvá 
lesz.

Ez az utolsó csapás majd meg 
fogja talán törni azt a büszke 
szivet, melyet azelőtt egy anya 
kérései meg nem indítottak. Igen 
talán igaza volt anyjának, mikor 
azt mondta, ő nem ismeri még az. 
életet. Talán el kellett volna fo

gadnia egy gazdag ifjú ajánlatát

— A „Pro Patria0 választmánya 
f. hó 7-én (vasárnap) délelőtt -11 
órakor a vármegyeház kistermében 
ülést tart. Kérik a tagokat, hogy 
iveikkel együtt minél nagyobb 
számban jelenjenrk meg. -

— Sertéseket csempésznek ki 
a városból. A rendőrségnek 
tudomására jutott, hogy a vá
ros területéről sertéseket csem
pésznek ki, ami által a helyi fo- 

^gyjasztást súlyosabbá teszik. Sőt 

annyira, mentek a csempészéssel, 
hogy zárlati idő alatt folytatták, 
Rendőrségünk titokban nyomozott 
a csempészők ellen s tegnap- az 
első delikvensei el is csípte, aki a 
zárlat dacára 38 sertést akart, ki
szállítani a városból. Természete
sen lefülelték, s megindították az 
eljárást. Ez még csak a kezdet 
kezdete, hasonló kellemetlenség és 
büntetés fogja érni azokat, akik a 
hatósági rendelkezéseket nem res
pektálják. Rendőrhatóságunk min
den törvényes eszköz felhasználá
sával azon lesz, hogy az ilyen 
visszaéléseket megszüntesse és a 
háború konjunkturásait megbün
tesse, egynéhányat elrettentő pél
dául a hűvösre tegyen. Kérelhetet- 
len szigorral kell eljárni mindazok 
ellen, akik nem engedelmeskednek 
a hatósági rendelkezéseknek. Ne 
legyen irgalom senki számára. Az 
árdrágítók is irgalmatlanok a fo
gyasztókkal szemben.

— Megérkezett a rézgálic. A 
földmivelésügyi miniszter Fejérvár
megye részére 150 métermázsa,* 
Székesfehérvár részére pedig 70 
métermázsa.rézgálicot köldött. Szé
kesfehérvárod már megkezdődött a

s ha-nem is lett, volna, boldog. 
tálán, boldogtalanabb se lett volna 
mint minőnek érzi magat. Léga-v 
lább nenvvolna elhagyatva. Nem 
kellene magát megaláznia a világ 
előtt . . . -

— Jöjjön, — gondolá magá
ban, — minek jönnie kell.

Adorján Eleket jelentették be.
Erre a névre az a szív, mely 

épen most hívta ki tusára a vég
zetet, megremegett. Megremegett, 
mint a nyárfalevél a reggeli szellő
érintésére. Pedig hát ő erős akart 
lenni.

Dacolni akart a sorssal, büszkén, 
fölemelt fővel.

Szégyelte gyengeségét s a kö
vetkező pillanatban már szilárd 
hangon mondá:

— Elfogadom.
Belépett.
Dóra nem sietett eléje. Szobor

ként dőlt az asztalra félkezével. 
Néma bólintással viszonozta a 
fiatalember köszöntését s várt.

— Igaztalan voltál irányomban 
Dóra, — kezdé Adorján minden 
bevezetés nélkül.

Ünnepélyesen hangzottak' e sza-

SÖVEGJAKTÓ vászonáruháza, Baráto
fehér és színes barchetokkarton, schiffonés damastbóLKÍ 
lönféle vásznak, törölközők, abrosz, lepedők és zsebkendők
ből. Agy- és asztalterítők, szőnyeg- és matracszövetekböl.
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** — A városi üzlet uj tulajdonosa. 
A városi üzletet áruhiányában be
szüntették. Az üzletvezető Barna 
Viktor kereskedő volt, aki most 
saját neve alatt tovább-fogj a foly
tatni s minden árut a mostani 
áraknál olcsóbban fogja árusítani.

— Kárpáti nap a hercegfalvi 
iskolában. Május 1-én d. e. 10 
órakor méltóan ünnepélte a tanítói 
kar a tanuló ifjúsággal' a „kárpáti 
napot. Dr, Révész Amadé káplán
lendületes kedves beszédben ismer
tette a nap jelentőségét, majd né
hány aktuális szavalat és ének 1 
egészítette ki az ünneyély program
jai. Utánna a kis növendékek ra
gyogó arccal raktákfilléreiket a 
perselybe, hogy ők ’is‘ hozzájárul
janak az oroszefafta kárpáti falvak

. felépítéséhez. —,A gyűjtés ered
ménye 87 korona* 40 fillér lett, 
melyet rendeltetési helyére juttatták.

— Nádfedeles kis házikók al
konya. A tüzfendészeti intézkedé
sek ítéltek halálra a régi jó világ 
egyik érdekességét, amely a nép-, 
költészetnek is gyakran megéne
kelt témája, volt-, a nádfedeles kis 
házikókat. A halálos ítéletet már 
rég meghozták, de természetesen a 
legtöbb helyen kérték az ítélet 
egyidöre szóló felfüggesztését, úgy 
Székesfehérvár is meg akarta hosz- 
szabbitani a nádfedeles . hajlékok 
életét, amennyiben közgyülésileg 
kimondotta; hogy a nagyobbszerü 
javításoknak .is helyt ad. A mi*J- 
niszter azonban-- nem hagyta jóvá 
ezt a törvényhatósági határozatot. 
Tehát nálunk is, értve a szegényebb 
kültelki részeket, ki fognak halni 
a régi világnak ezek a kedves 
típusai, a kis nádfödeles házikók. 
Ha romantikus természetűek vol
nánk, talán sajnálnánk,- de mint a . 
világ-forgó- kér-ekénékJologatói,-a4 
tűzrendészet! intézkedésnek adunk ‘

o “ ?,’*• alkatnak a fő* 
szoigabirak ? Nagyon sok főszoígi- 
bíróságnál bevett szokás 'volt ed- 
41g, hogy a cseléd és gazda között 
előfordult mindennemű vitás ügy- - 
t <?n_határoztak. Igen gyakran meg- 
lörtént.az is, hogy az elbocsátott 
cseléd a szerződési idő még ki 
nem szolgált részére követelte a 
megállapított fizetést. Az ilyen kö
vetelés rendszerint (amit kártalani- 

. tásnak mihősitettek így nagyobb : 
összeget tett ki) és ezen az alapon 
a főszolgabíró a cselédet elutasí
tóira keresetével. Ezeken a viszás < 
állapotokon akar most segíteni a 
belügyminiszter,, aki tegnap rende
letbe foglalva értesítette az összes ' 
közigazgatási hatóságokat. ..A., ren
delet éneimében a birtokos és a 
magánvállalkozó, cseléd között fel- 1 
-merült vitás kérdésekben a főszol- * 
gabirák nem illetékesek határozni, 
hanem tartoznak a feleket a ren
des bírósághoz utasítani. A le nem 
szolgált bérkérdés ügyében pedig : 
elrendelte a miniszter, hogy az' 
ilyen követelést nem kártalanítási 
keresetnek kell tekinteni, hanem ' 
rendes fizetésnek és igy is kell el
bírálni az ügyet.

— Könyvet vesz a megye. Fe
jérvármegye törvényhatósági bi
zottsága a legutóbb tartott megye
gyűlésén elhatározta, hogy Szabó 
István honvedhadnagy ,Kárpáti hó* 
című könyvét, mely a mi honvé- 
deink kárpáti harcairól es d:cső 
szenvedéseiről íródott, 50 példány- 
-bárunegrendeli. a vármegye részére 
s azonkívül utasítja a vármegye 
minden községét, hogy külön is 
szerezze be könyvtára számára.

— Megbüntették, de elillant. 
Orosz Jám sné lovasberenyi illető
ségű asszonyt a főszolgabírói hi
vatal elítélte, az ítéletet azonban 

-nem-tudják végrehajtani, -mfixl^á.1- 
landóan csavarog. Elrendelték a

vak, hogy a leány szivét meg 
reszkettették.

ismétlem, igazlálán voltál, 
folytató az ifjú határozottan. Sze- 

... rettél,- most is szeretsz-tudom. Ki 
adta tehát mégis neked azt a jo
got, hogy egy szomorú, de 
örökké magasztos pillanatnak né
hány meg nem fontolt szavát 
használd föl két egymásért .égő 
kebel szétválasztására ? Kihallga
tás nélkül Ítéltél. Büszkeséged 
kész tulajdon boldogtalanságodat 
aláírni. De feleded, hogy másban 
is lehet büszkeség. Feleded, hogy 
Ítéleteddel sárba tiporsz egy keb
let, mely nem kevésbbé féltékeny 
saját becsületére, tteita^öntudatára 
mint épen maga a jogtalan biró. 
Büszke vagyok reá, hogy a sze
relem s nem az önzés vezetett 
lábaidhoz. S e tudattól engem 
megrabolni nem enged önérzetem. 
Oh, valld be hát, Dóra, valld?. be 
immár, hogy igaztálan voltál irá
nyomban.

De volna-e joga büszkének 
lenni ?

Ez a kérdés magához térítette. 
Fülocsudott szomorú töprengésé
ből. Valami azt súgta neki, he
lyesen cselekedett, mert ha más
képen tesz, akkor tealázta volna 
jellemét.

S e gondolat megvigásztalta. 
Fölkelt helyéről. Ott állott emelt 

— A halál menyasszonyai, a 1 
krisztusi szeretet vértanul, a háború 1 
áldozatai. Törökbálinti tudósítónk 1 
írja: JTegoap temettük el egy rövid • 
év leforgása alatt immár a hatodikat. 
Egy fiatal 29 éves apácát, Francia
országból Törökbálintra áttelepített 
Notre-Dame zárdából. Pedig oly 
erős s hatalmas testalkata volt, s 
hozzá még oly fiatal, alig 29 éves. 
Amikor még oly szép az élet, oly 
nagy a tettrekészség, oly sok a 
munka, s ő már kidőlt, testét meg
őrölte, egészségét aláásta nem egy 
halálos kór, hanem a sok nékülözés, 
a még több fáradság és önfeláldo
zás. Férfiainkat a háború tizedeli 
meg* leányaink itthon pusztulnak 
el. Kiürülnek a lakóházak és bené
pesednek a temetők. Egy sirhalom- 

i erdő lesz minden temető. De ennek 
az erdőnek a csendjét nem a csa-.. 
logány dala, hanem a lélekharang 
szava, nem a madarak éneke, hanem 
az övéiket siratok fájó zokogása

; veri föl Ennek az erdőnek a fái 
, nem merednek büszkén, egyenesen 

az ég felé, hanem keresztbe vannak 
' rakva, mint a fáradt katona fegy

verei. Ezek a fák már nem nyílnak 
és nem hoznak virágot, hacsak 

. vérvírágot nem, ezekre a fákra már 
nem az ég és a hajnal küld har
matgyöngyöket, csupán a fájó szivek 
öntözik azokat keserű könnyeikkel.

i 12-en voltak, mikor 8 évvel ezelőtt- 
ide jöttek hozzánk, s számuk rövid 
idő alatt 40 re emelkedett. A kü- 

i lönben oly impozáns zárda szűr lett' 
, nekik.s három évvel ezelőtt márki 
> keUelT Tolni a' falat aV hogy mind- 

égyiknek jusson égi* picinyke hely.
| De azután jött a háború, s ők mint 
i idegen nemzetnek uj otthonra talált 

gyermekei kétszeresen érezték a 
szükségét annak, hogy ők is meg
hozzák a maguk áldozatát az uj

1 haza oltárán. A__zárdából kórház
| lett, ahol kezdetben 10, később 25, 

■ s egy év óta már 65 beteg katona 
, H______ fényei- kezelést sédesauyBF-

kebellel, mintha farkasszemet^^^'^*03^^^,;Ezeké az a
akarna nézni végzetével. hgert,a

Adorján-elhallgatott s kozeleb5"T a2 ablakon i érámul -j&t te egy 
lépett. De .az a büszke nő egyet- ; ^esP\fnss’ élte‘6
len szónak sem volt ura e pilla- Ezek szomorodnak nélkülöz- 

natban. Azt hitte, -könyörögni jóez ifjú, hogy beszél majd lángoló - braosrthsssák. S » 60

•érzésről, igaz szerelméről, késő 
bánatáról s mindezzel szemben 
meg” tudta volna tartani dobogó 
szive dacára higgadtságát. De a 
a vádlott vádolni jő. Szemére lob
banja igazságtalanságát. Büszke- , 
séggel felel s végül pedig azt kí
vánja, ritélje el ő, a sértett fél önön- | 

magát.
Mit válaszoljon ? Szive remeg. 1 

A másik kezével is az asztalon ■ 
keres támaszt. Mi ez ? Mi lelte őt ? i 

Adorján látja, mint küzd ön- . 
magával. Megfogja kezét, mélyen j 
a szeme közé tekint s megindult j 
hangon rebegi:

— Nem beszélek, Dóra, szerel
memről ; nem hívom föl tanúnak 
az eget, hogy őszintén érzek, de 
tekints szemembe, olvasd ki tel
kemből egy férfiú őszinteségét s 
azután mondd, hiszel-e nekem ?.

Dóra nem bírta ki Adorján égő 
tekintetét. Két gyöngyszem fakadt 
a szemében s pergett végig lán
goló arcán. Ennyiből állott minden 
felelete.

Azután odaborult Adorján keb
lére. ________ .............................................. -

Tavaszi KALAP MODELL uirinntának megérkeztek; bá választék áll az urhölgyek rendelkezésére, úgy az egysze- _£L—Lnr WIUUCLL UJUönsagiiK mlnt a legelegánsabb formákból. Közismert női szabóságomban készült 
blouzokból óriási választék, (flf* OLCSÓ ÁRAK. '’WB -w—> női divat különlegességek üzlete,

KALAPOK ÁTALAKÍTÁSAI ELFOGADOM. Nádor-utca 1. sz. — Telefon 341.

beteg katonán kívül itt kezeltetnek 
két nagy községnek összes fennjáró, 
betegei. Micsoda munka, mennyi* w 
veszedelem, mekkora felelősség, 
mily önfeláldozás. S e mellett be
tölteni a zárda igazi hivatását, 
őrködni a gondjaikra bízott leány- 
gyermekek lelki és testi épsége 
felett, vezetni a 8 osztályból álló 
internátussal összekötött elemi és 
polgári iskolákat s tovább képezni 
a nagyobb növendékeket, csoda e, 
ha ilyen emberfeletti munka terhe 
alatt egymás után dőlnek ki a sor
ból s térnek pihenőre. S a világ és 
a „Világ**— még mindig csak oiy 
kicsinylőleg, oly gúnyolódva beszél 
róluk, s még mindig vonakodik 
meghajtani az elismerés zászlaját 
ezen kiváltságos lelkek előtt, akik 
nem kényszerből, de önkényt, nem 
anyagi haszonért, de krisztusi sze
rétéiből nemcsak élnek, dolgoznak, 
fáradnak, de meg is halnak má
sokért.)

Már megint a tej miatt. A 
mindennapi rovat legújabb nevei a 
következők; Málics Jánosné (Malom 
utca" 47. 30 koronára büntették), 
Szigl Jánosné (öreg utca 40. sz. 
80 koronát kapóit) Németh István 
(Csutora utca 10. 200 korona bün
tetést kapott) és Halász Istvánné 
(Vendel utca 14. 30 koronára bün
tették.

— A Vörösmarty Kör választmá
nyának azon elhatározásáról, hogy ..* 
a helybeli Vörösmarty szobor le
leplezésének 50 éves fordulóján, f
hó 6-án szombaton d. u. 5 órakor 
a szobor előtt — a háborús viszo
nyok figyelembe vételével — sze
rény - keretű ünnepélyt rendez, a 
helybeli egyesületeket és társas kö
röket, ugyancsak a háborús viszo- 
nyyk miatt csatr ez—cnon—vmr sze
rencsénk tiszteletteljesen órtesileni-

venni kegyeskedjenek. A Vörös- 
-marty Köjwgflzgatósá g a.

— Sétahangvarseny. A Hadse- 
gélyző Bizottáag“vasárnap 11- órától 
fél 1-ig a Zichy-ligetben séiahang- 
versenyt tart. Belépődíj 20 fillér.

apolló-mozgöszinház.
Pénteken, míjus-hóöése-án: szombaton
Bálint Béla, a Népopera művészének felléptével:

A háromfejii ember
Énekes és táncos moziszkeccs, 3 színpadi jelenéssel és 

2 felvonás film.
Irta Vágó Géza. Zenéjét szerzettek,; Komjáti károly 

és Kandor Érriö. :____

SZEREPLŐKÉ
. Sanyi bácsi . . Ferenczi Z. Fellegi színész . . Bálint Béla.

Mici, a leánya . Major Ilonka. Mari, cselédleány . Faragó Sári.

— Előadások fél 7 és 9 órakor. Felemelt helyárak.
A helyek megforditattak és este számozottak.
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— Csatornaülés, A MalomcsatbH 
natársulat folyó hó 4-én tartotta év-ö 
rendes közgyűlését Székesfehérvá 
rótt gróf Zichy Aladár elnöklete 

t-alatt. A közgyűlés az évi ügyeket 
► intézte el, majd a tirztujitást ejtette- 

meg. Változás nélkül a régi tiszti
kart választották meg.

— Lopott a vendég. Hutvagner 
Józsefné fehérvárcsurgói lakos, 
napszámos asszony látogatóba jött

' Székesfehérvárrá özv. Bordács 
Jánosáéhoz a Szárazrétre. A láto
gatás ürügye alatt ellopott egy 
aranygyűrűt, amelyet zálogházban 
akart értékesíteni, de megjárta, 
mert a rendőrség lefülelte.

— Állatbetegség Székesfehérvá
rott. Székesfekérvárott fellépett a

. száj és körömfájás. A hatóság el
rendelte a szokás Jállatzárlatót a 
város egész területére,

— Elszámolás és köszönetnyilvá
nítás. A helybeli községi felsőbb 
leányiskola által rendezett kárpáti 
ünnepély tisztán-913 K-t jövedelme
zett. Ezen összegből 750 K t a 
Kárpátoknak hazánk védelmében 
elpusztult falvai-javára, 81—81 K-t.
i ’L ............... : ‘
készségéből -Sárosmegyében felépí
tendő „Diákfalvára" és „Szeretet- 
falvára* fordítottunk. Ünnepélyeink 
alkalmával felülfizetni kegyeskedtek: 
csalai Kégl Dezsőné 16 K, dr. Frisch 
Adolf és grüSzéchenyi Viktor 12— 
12 K, dr. Huszár Adolf, Keller Izsó, 
Klein Ella, dr. Lőwy Károly, dr. 
Prohászka Ottokár 10—10 K, Géczy 
ezredes, D'eűtsch Olga, Sági Erzsé
bet, Zulawskv8—8 K, Takács Rózsi, 
W'ertheim Ármip, Wertheim Pál és 
Wiener Armin 5—5K, Ehrlich 
Katinka, Xendű Béla 4—4 K, Bruck 
Rózsi 2 K, Kovács Rózsi és Streit 
Ferenc 1—1 -K-t. Úgy a nemes- 
szivü felülfizetőknek, mint mindazok
nak, akik ünnepélyünk sikerét, bár
mily alakban előmozdítani szívesek 
vortákT^éTretyerHs-hálás-köszönetet 
mond . a tanártestület nevében is,

A Székesfehérvári Hitelszövetket 
zet igazgatósága közli tagjaival és 
a gazdaközönséggel, hogy a IV. 
hadlkölcsönkötvényekre az eredeti 
feltételek mellett jegyzéseket és be- 
fizetéseket elfogad Távirda-u. 6. sz. 
alatti helyiségében hetenként csü
törtök és szombaton d. e. fél 9-től

ára 2 korona 40 fillér, egy-egy 
ilyen levélzáró bélyeg tehát 2 
fillérbe kerül. . Megrendelhetők 
e bélyegek a Katholikns Sajtó- 
egyesület központi irodájában 
(IV. Ferenciek tere 7., V. lépcső, 
I. emelet, ahol féliv. is rendel
hető 60 darabbal, melynek ára

12 ig, vasárnapon d. e. fél ll-től j korona ,20 fillér. Minden ren** 
fél 12-ig. — Hetibetétek váltásai - jelést a pénz előzetes beküldése
alapján is lehet a hadikölcsön köt
vényekre előjegyezni.

7A kögyörgö körmenet 
? levélzáró bélyegeken.
A Kath. Sajtóegyesület propa
ganda-bélyegeinek III. sorozata.

A Kath. Sajtóegyesület nép
szerűvé vált levélzáró bélyegei
nek most elkészült III. sorozata 
a háború történeti emlékeinek 
sorába emelkedik. Az egyesület 
ugyanis az 1915. május 30-án 
Budapesten tartott országos kö
nyörgő körmeuet egyes jelene
teit adja 24 fényképmásolatban 

ként 2 színnel nyomott levélzáró- 
bélyegeken. Akik jelen lehettek 
ezen a körmeneten, talán ma is 
érzik annak tüneményes hatá
sát és bizonyára leiken festik le 
otthon maradt hozzátartozóinak 
annak áhítattal magasztosult fé
nyességét, Alig hihető, hogy a 
Szent Jobb krónikákban leirt 
hazahozatalának ünnepe ilyen 
fényes lett volna, mert hiszen 
az a hatalmas.kéret, amelybe a 
mai nagy Budapest utcavonala 
és óriási tömege, a gyönyörű 
Szent István Bazilika foglalta 
ezt a gyönyörű körmenetet, ak
kor még nem volt meg. A külső 
fényességet az egybegyült so- 
kadalomhan,- amely oly példás

ellenében szállít az egyesület. 
Ha több félivet rendelnek, ak
kor a központi iroda a rendelt 
mennyiséget különböző színek
ből válogatja össze, éppen úgy, 
mint az egész iveket, mert, hi
szen "van barna, kék, piros, 
sárga és violaszinü bélyeg. Kis 
rendelésnél a színre vonatkozó 
kikötést nem fogadják el. — E 
bélyegek terjesztésével kettős 
célt szolgálunk: emléket nye
rünk, de ugyanakkor előmoz
dítjuk a kathoíikus sajtó ügyét 
is, amelyée a háború után még 
nagyobb feladatok hárulnak.

adósságai miatt feleségül venni a 
dúsgazdag Streng Amáliát, aki 
többszörös háztulajdonos. Eduard' 
vezeti a házakat de ezenkívül 
minden”tekintetben őt vezeti , a fe
lesége, aki egy alkalommal rájön, 
hogy Eduard szívesen foglalkozik 
a házak egyik kisasszony lakójá
val Anna Müller Linké ez a vi- ' 
lághirü komika a főszeregben a 
legKéptelenebb és . ferde komikus 
helyzetek művészi és mesteri meg- 

. játszásával a közönség egyik extá- 
zisból a másikba sodródik és a 
derűs kacagás az egész képen vé
gig vonul. Ez a kacagtató vígjá
ték . fényes műsorkeretben csak 
egy nap május 5-én marad az 
Uránia műsorán.

— A hadbavonultak családjainak 
járó államsegélyek fizetési sor
rendje. KJTCL május* hóban : 8-án~ 
hétfőnk—lOigA betű, 0—-10-ig 
Balog, Bognár és Bakos nevüek, 
10—11-g a többi B betűsek, 2—3- 
ig C és.D betűsek. 9-én kedden 
8—9-ig E betű, 9—10-ig F betű, 
10— 11-ig G betű. 10 én szerdán
8— -9-ig a Horvát nevüek, 9—11-ig 
a többi H betű, 11—12-ig I és J 
betű. 11-én csütörtökön 8—9-ig 
Király, Kocsis és Kőszegi nevüek,
9— 10-ig Kovács és Kiss nevüek,
10— 12-ig a többi K betű. 12-én 

pénteken^, 8—9-ig Langmár, Lencsés,. 
Liszi nevüek, 9—10-jg a többi L 
betű, 10—11-ig az összes Molnár- 
nevüek, 11—12-ig a többi M betű. 
15 én hétfőn 8—9-ig Német és 
Nagy nevüek 9—10-ig a többi 
N betű, 10— 11-ig O betű. 16-án 
kedden 8—9-ig Pap, Palkovics, 
-Pintér, és Pajor nevüek, 9—11-ig 
a többi P betű, 11—12-ig R betű. 
17-én szerdán 8—10 ig S és Sch 
betűk, 10—11-ig Szalai és Szabó,
11— Sz betűsek. 18-án 
csütörtökön S^-9-ig Tóth, Takács 
és Tőke nevüetf, 9—10-ig a többi 
T betű, 10— 11-ig U betű és Varga 
Vég nevüek, 11—12-ig a többi V 
betű és Z betű.

gnnAknpik, -maghatványozta az 
a lelki vágy, am'ely aT gy^zelein 
kérésével fordulva a mennyek 

S^aTt—nralküdéjtóe&r—minden—arcon-

— Köhögés és rekedtség ellen 
a legjobbnak bizonyult háziszer a 
dr. STÖRK-féle komprimált mell
pasztilla. Egy doboz ára 50 fillér. 
Kapható Szüts Róbeit .Magyar Ko- 
róna" gyógyszertárában, Székes
fehérvár, Városháztér.

felragyodott. Százezrek követték 
vagy kisérték imádkozó szem
mel Szent István jobbját, amely 
áldást hozott akkor is hazánkra. 
A szent erekle kitüntetett har
cosok által, a koronaőrök disz- 
kisérete, a fényes udvari fogat, 
amelyet Ö Felsége külön kül
dött abból a célból, hogy a bu
dai várból Pestre abban vigyék 
át a Szent Jobbot, a körmene- 

- tét vezető hercegprímás, a pap
ság, egyes kiváló csoportok 
képei az apró fotográfiákon is 
meglepő hűséggel szemléibe- 
tők.

Nem nézhetjük megindulás 
nélkül a sebesültek csoportját, 
amely a vöröskeresztes zászló, 
alatt vonul el előttünk; megele
venedik ismét az Országháza, 
amely előtt a külön tábori mise 
folyt le, a néptömeggel elárasz
tott Vilmos Császár-ut; a Szent 
István Bazilika feljáró lépcső- 
zete, amelyen a körmenet, vele 
a király képviselője: József 
Ferenc főherceg felvonul a szent 
ereklye után. Mindmegannyi 
kedves emléktárgy egy képen. 
Vésődjék ez az emlék még 
jobban a szivekbe azzal, hogy 
e bélyegeket leveleinken szét
küldözve, gyakrabban ébresszük 
azt ismerőseinkben. A 24 képet 
magába foglaló, összesen 120 
darabot tartalmazó és 5 féle
alapszínben, de mindig kétszínű 

I kivitelben készült egyes ivek

A háromfejü ember.
Énekes és táncos moziszkeccs 5 
felvonásban. Irta Vágó Géza. Ze
néjét, szerzették: Komjáthy Károly 
és Kondor Ernő. Bemutatja az 
Apolló-szinház pénteken és szom

baton.
A nagysikerű moziszkeccs-soro- 

zat, melyet az elmúlt esztendőben 
az Apolló-szinház a közönség 
meleg érdeklődése mellett bemu
tatott, arra indította” az Apollót, 
hogy az idén is' felvonultasson 
néhányat azokból a szkeccsekből, 
amelyek legjobban megnyerték a 
közönség tetszését. Ilyen mindjárt 
az elsönek-Sziniekerülö énekes és 
táncos moziszkeccs, „A háromfejü 
ember" is.

Az újdonság, mely operett jelle- 

bán, mint a vidéken egyaránt meg- 

legmulatságosabbak -közül való. 
Egy szerelmes pár "aTT a cselek- 
niény középpontjában ;• -a'Jeany 
Fellegi nevű színész. Boldogságuk 
útjában azonban akadály van. A 
leánynak három vagyonos rokona 
azzal a feltétellel deponál részére’ 
egy banknál 300,000 koronát, hogy 
csakis az ö beleegyezésükkel me
het férjhez. Fellegi színésznek 
mentő ötlete támad : a családi al
bum fotográfiái szerint kimaszki- 
rozza magát és egymásután a 
három rokon szerepében jelenik 
meg, ami mulatságos jelenetekre < 
ad bő alkalmat. Végül az apa 
enged és a színésznek adja'^a leá
nyát. A címszerepet Bálint Béla, a 
Népopera és a Magyar Színház 
volt kiváló énekes művésze adja, 
aki a közelmúltban nálunk a vá
rosi Színházban vendégszerepelt 
nagy sikearel. Major Ilonka és 
Faragó Sári ízléses, kedves játé
kukkal méltó feltűnést fognak kel
teni. Ferenczi Z. szintén hozzájárul 
a pompás szkeccs sikeréhez. A 
zenei rész Komjáthy Károly és 
Kondor Ernő a hires dalköltő ki
tűnő munkája. Előadások fél 7 és 
9 . órakor. Felemett helyárak. A 
helyek megfordítottak és este szá- 
mozottak. Jegyek előre válthatók 
Krausz Veronánál.

Az Uránia mozgószinház hírei.
Papucshős. Flanell Eduárd a 

jókedvű agglegények klubjának 
tagja, otthon meglehetős erélyes 
házi fegyelem alatt állott. Kényte- 
len volt ugyanis nagymennyiségű

KÉT ÜGYES KOCSIS 
állandó alkalmazást 
kap, május hó 15-iki 
belépéssel a Vendég
lősök szodágyárában 
Jelentkezni lehet Pa- 
lotai-u. 2. szám alatt.

APRÓHIRDETÉSEK.
3 Kifutó fiút felvétetnek Knazo- 
vitzky divatáruházában.

József utca I. sz. alatt 3 szobás 
utcai lakás mellékhelyiségekkel aug. 
1-re kiadó. Tudakozódni Rákóczi - 
utca 23. sz. a. lehet.____________

Egy ügyes kiszolgáló leány ke
restetik fűszer üzletben Szauter .Jó
zsef Haltér 14.

Öreg utca 1. szám alatt 2 utcai 
szobából és konyhából álló lakás 

' az összes mellékhelyiségekkel aug. 
1-ére, esetleg azonnal kiadó.

Gyerekkocsik legolcsóbbtól a leg- 
~feorrrabbig--Gerendei--Gyu!a-vészoB?—- 

- fehérnemű, gyermek-kelengye üzle-
n C CTACO 9 A711 V - 4- -

— Klfulofiut^-felvesg -Faivay—divat ■■■ ; 
üzlete- Kossuth utca.

Egy nagyobb mindenesfiu felvé- 
tetik a Keresztény fogyasztási Szö
vetkezetben, Szőgyény-utca.

Á Stapmay-féle imák és énekek 
kaphatók Horváthné és Rónainé 
papirkereskedésében 50 és 70 fil
léres árban.

Bösendorfer-zongora eladó. Cim 
a kiadóban.

Telefon 233. — Tefon 233.

Pénteken, május hó-én:
EGYNAPOS MŰSORI ’

Papucshoz
Pótműsor:

1. Az őrház, dráma.
2. Leó és a soványság,
3. Az uzsorás, életkép.
4. Harctéri aktualitások.

Rendes ^helyárak.

2 előadás fél 7 ős 9 órakor.

Nyomta as Egyháima<yii Könyvnyomda Sxékaafaüénárott.
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